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Freedom of Information Response
Our reference:  FOI 25-3573
Responded to:  08 December 2025


Your recent request for information is replicated below, together with our response.
For police Scotland please disclose for the period 1 Jan 2024–present:
All LFR/RFR deployment logs: dates, locations, watchlist sizes and composition (offence categories), vendor/system version, and outcomes (scans, alerts, arrests, false alerts).
Firstly, I can advise that Police Scotland do not use Live Facial Recognition Software therefore the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
With regards to RFR I am interpreting this to mean RFM, Retrospective facial matching technology. I can advise Police Scotland routinely use retrospective facial matching technology provided via the UK Police National and Child Abuse Image databases.  Police Scotland can also request the searching of Passport, DVLA or Immigration images as part of individual serious criminal investigations.
With regards to our searches the information sought is held by Police Scotland, and I am refusing to provide it in terms of section 16(1) of the Act on the basis that the section 25(1) exemption applies:
“Information which the applicant can reasonably obtain other than by requesting it […] is exempt information”.
These statistics are publicly available on the link below:
Biometrics - Police Scotland.  
Immigration Database: Since 1 January 2024 we have submitted a total of 6 requests — 4 in 2024 and 2 so far in 2025.
Passport Database: Since 1 January 2024 we have submitted a total of 23 requests — 10 in 2024 and 13 so far in 2025.

However, statistics in respect of outcomes are not available and therefore the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
With regards to vender/system version information is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To explain this can be requested from the system owners at The Home Office. I have provided a link below for you. 
Home Office - GOV.UK

DPIA(s), Equality Impact Assessments, and accuracy/bias test results used to authorise deployments (including any vendor NPL/equity studies you rely on).
[bookmark: _Hlk215566840]The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To explain you we do not hold this information. The Home Office can provide you with this and I have provided a link below for you. 
Home Office - GOV.UK

Policies and SOPs governing watchlist creation, retention, deletion, and audit; and current LFR/RFR policy documents.
[bookmark: _Hlk215569416]Contracts, SLAs, and costs (hardware vans/cameras, software licences, support).
[bookmark: _Hlk216085286]The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
As explained above Police Scotland do not use or are currently testing any Live Facial Recognition Software
With regards to Retrospective facial matching the information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To explain Police Scotland are currently working to produce a policy, which will be made publicly available once completed. 
Policies, Contracts, SLAs, and costs again should be requested directly from the system owners, i.e. the Home Office.   

[bookmark: _Hlk214977241]Any correspondence since 2024 with the ICO, Home Office, or local PCC/Mayor’s Office regarding LFR/RFR governance or complaints.
The information sought is not held by Police Scotland and section 17 of the Act therefore applies.
To confirm, we do not hold any correspondence regarding the above.

If you require any further assistance, please contact us quoting the reference above.
You can request a review of this response within the next 40 working days by email or by letter (Information Management - FOI, Police Scotland, Clyde Gateway, 2 French Street, Dalmarnock, G40 4EH).  Requests must include the reason for your dissatisfaction.
If you remain dissatisfied following our review response, you can appeal to the Office of the Scottish Information Commissioner (OSIC) within 6 months - online, by email or by letter (OSIC, Kinburn Castle, Doubledykes Road, St Andrews, KY16 9DS).
Following an OSIC appeal, you can appeal to the Court of Session on a point of law only. 
This response will be added to our Disclosure Log in seven days' time.
Every effort has been taken to ensure our response is as accessible as possible. 
If you require this response to be provided in an alternative format, please let us know.
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